

5 lipca 2022



INDUSTRIA - zielona transformacja

W Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Korzecku koło Chęcin odbyła się we wtorek, 5 lipca prezentacja Świętokrzyskiej Grupy Przemysłowej INDUSTRIA. W wydarzeniu wzięli udział m.in.: marszałek Andrzej Bętkowski, Pełnomocnik Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii, wiceminister klimatu i środowiska Ireneusz Zyska, wiceminister spraw zagranicznych Piotr Wawrzyk, wojewoda Zbigniew Koniusz oraz poseł Krzysztof Lipiec.

Świętokrzyska Grupa Przemysłowa INDUSTRIA wyrasta z prawie 150-letniej historii Kieleckich Marmurów oraz przemysłowych tradycji regionu. INDUSTRIA łączy te tradycje z nowoczesnymi technologiami i dbałością o środowisko naturalne. W skład Grupy wchodzi: Świętokrzyskie Kopalnie Surowców Mineralnych (kopalnie: Jaźwica, Laskowa i Winna), Industria Nawozy, Industria Logistyka oraz Industria Zielona Energia.

Prowadzący wtorkowe spotkanie prezes Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mineralnych Szczepan Ruman omówił działalność przedsiębiorstw tworzących ŚGP INDUSTRIA a także

Fundacji Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mineralnych „Kaganek”. Fundacja „Kaganek” została założona w 2021 r. w celu prowadzenia działalności dobroczynnej i kontynuacji społecznych działań fundatora. Stanowi jeden z elementów społecznej odpowiedzialności biznesu ŚKSM.

Świętokrzyskie Kopalnie Surowców Mineralnych Sp. z o.o. to jedna z nielicznych firm o tak długiej historii i tradycji w wydobywaniu i obróbce surowców skalnych w regionie świętokrzyskim.

Firma przejęła tradycje i doświadczenia założonego w 1874r. Przedsiębiorstwa Kopalń Marmurów Kieleckich, zlokalizowanego w Kielcach przy ul. Ściegiennego. Wyroby Przedsiębiorstwa Kopalń Marmurów Kieleckich, podobnie jak innych firm wydobywczo-górnich regionu stały się znane w całej Europie. Eksportowano je także do Ameryki. Kryzys lat 30-tych XX w. i drugiej wojny światowej przyniósł ograniczenie produkcji, ale nie spowodował zamknięcia zakładu.

W 1949 roku przedsiębiorstwo zostało upaństwowione, a w 1952 roku w Białogonie uruchomiona została linia obróbki marmuru. 1956 rok to rozpoczęcie produkcji nowego asortymentu - kruszywa łamanego z wapieni i zmiana nazwy przedsiębiorstwa na Kieleckie Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszywa. W 1983 roku nastąpiła kolejna zmiana nazwy na „Kieleckie Kopalnie Surowców Mineralnych” i rozpoczęcie produkcji nawozów wapniowo-magnezowych a 20 lat później KKSM zostały skomercjalizowane otrzymując status Jednoosobowej Spółki Skarbu Państwa. W 2016 roku zaczęły działać Świętokrzyskie Kopalnie Surowców Mineralnych Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach w wyniku zakupu zorganizowanej części przedsiębiorstwa KKSM S.A. w upadłości likwidacyjnej. 2021 rok to początek nowej ery w historii spółki - inauguracja Świętokrzyskiego Klastra Wodorowego im. Braci Łaszczyńskich. Powołanie Klastra i bycie jego liderem jest dla ŚKSM wielkim osiągnięciem - staje się firmą inicjującą innowacyjność, zastosowanie nowoczesnych technologii i rozwój gospodarczy oparty na zielonej transformacji.

Ambitne cele Świętokrzyskiej Grupy Przemysłowej INDUSTRIA to w ramach firmy niezależne energetycznie, zeroemisyjne kopalnie produkujące kruszywa oraz ekologiczne nawozy, dysponujące własnym transportem opartym o zielony wodór, a dla całego regionu korzystna transformacja energetyczna poprzez zapewnienie innym podmiotom dostępu do zeroemisyjnej energii, logistyki oraz zielonego wodoru.

27 czerwca br. ŚGP INDUSTRIA została sponsorem tytularnym drużyny mistrzów Polski w piłce ręcznej. Druga drużyna Europy przyjęła nazwę Łomża Industria Kielce i w takim brzmieniu przystąpi do rozgrywek w sezonie 2022/2023. Kontrakt z Grupą Przemysłową

INDUSTRIA obowiązywać będzie trzy lata.

Galeria zdjęć

